
校長挨拶 
                           

 西東京市立けやき小学校 

                            校長    前田  元 

 

 私は、田無小学校から参りました前田 元（まえだ げん）と申します。西東京市に着任

して、まだ４年目です。まだまだ知らないこと、わからないことがたくさんあります。保護

者の皆様、地域の皆様のご理解とご支援をいただきながら、けやき小学校のために微力を尽

くしてまいります。どうぞ、お力添えいただきますよう、お願い申し上げます。 

本校の教育目標は次の通りです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

私は、この教育目標には、「変化する社会情勢の中にあっても、確実に歩みを進めること

ができる力を子どもたちに身に付けてほしい、そのために学校教育として尽力していく」そ

んな先輩方の願いが込められていると感じました。一見すると私たち学校は遅々として進

んでいないように見えるかもしれませんが、教職員と力を合わせて、子どもたちの健やかな

成長に貢献できるよう努力してまいります。私たちの未熟さゆえにご指摘をいただくこと

もあるかもしれませんが、保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご支援を賜りますようお願

いいたします。 

この教育目標の具現化を図るために、教職員に次のようなキーワードを示しました。 

 

「明日も通いたくなる学校を目指して」 

 

教職員とともに、楽しく、わくわくするような授業づくりを進め、子どもたちに「明日も

学校に行きたいな」と思ってもらえるような教育活動を進めていきたいと思っています。そ

して、五十嵐校長先生が大切にされていた、「聴くこと」についても、まず、我々、子ども

たちの周りにいる大人が「よい聴き手」として子どもたちに手本を示すことができるよう取

り組んでいきたいと思います。 

 

西東京市立けやき小学校 教育目標 

「確かな一歩」 

◎学び合う子      お互いの思いや考えを大切に、学びを楽しむ子 

〇つながり、支え合う子 積極的に仲間や社会に関わり、共に成長する子 

〇健康でたくましい子  心身の成長と健康に興味関心をもち、毎日の学校生活

に前向きな意欲をもつ子 

 


